АДМИНИСТРАЦИЯ
                                     ПОЛОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
           КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2019                                      с. Полойка                                                    №  54

Об утверждении реестра и схем мест размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
(с изменениями от 24.01.2020 года № 7)

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, администрация Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, согласно приложению №1.
	2. Утвердить схемы размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, согласно приложению №2 .
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети «Интернет».
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
	5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полойского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                      С.А. Кречетова
Е.В. Ульман
76-223

	Приложение № 1

	к постановлению администрации Полойского сельсовета
 Краснозерского района Новосибирской области
№ 54 от  30.07.2019 года

РЕЕСТР
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории Полойского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области

	Раздел 1. Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО*

	[bookmark: P124]муниципальное образование
	[bookmark: P125]населенный пункт
	[bookmark: P126]улица
	[bookmark: P127]дом
	[bookmark: P128]координаты

	[bookmark: P130][bookmark: P131]

	Широта (X)
	Долгота (Y)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Полойское
	С. Полойка
	Советская
	13
	54.191739
	79.328353

	С. Полойка
	Советская
	1
	54.189109
	79.326980

	С. Полойка
	Советская
	36
	54.195489
	79.327023

	С. Полойка
	Советская
	45
	54.200484
	79.327106

	С. Полойка
	Советская
	61
	54.204756
	79.327195

	С. Полойка
	Советская
	80
	54.205976
	79.327989

	С. Полойка
	Советская
	85
	54.211611
	79.331573

	С. Полойка
	Ленина
	2
	54.193300
	79.315289

	С. Полойка
	Ленина
	37
	54.199755
	79.322949

	С. Полойка
	Ленина
	71
	54.198698
	79.327756

	С. Полойка
	пер. Горького
	20
	54.199042
	79.318784

	С. Полойка
	Шумихина
	19
	54.202852
	79.318348

	С. Полойка
	Шумихина
	21
	54.204361
	79.320515

	С. Полойка
	Шумихина
	31
	54.205890
	79.322082

	С. Полойка
	Шумихина
	47
	54.208149
	79.324527

	С. Полойка
	Шумихина
	56
	54.209991
	79.327080

	С. Полойка
	Шумихина
	71
	54.212268
	79.328437

	С. Полойка
	Шумихина
	107
	54.217578
	79.327659

	С. Полойка
	Мира
	6
	54.203096
	79.324844

	С. Полойка
	Гагарина
	7
	54.205335
	79.324673

	С. Полойка
	Гагарина
	18
	54.207298
	79.326582

	С. Полойка
	Садовая
	5
	54.190996
	79.324137

	С. Полойка
	Садовая
	15
	54.191920
	79.323321

	С. Полойка
	Садовая
	23
	54.194097
	79.322141

	С. Полойка
	Садовая
	27
	54.197243
	79.323064

	п. Луговой
	Краснозерская
	2
	54.104196
	79.431013

	п. Луговой
	Краснозерская
	46
	54.095223
	79.435143

	п. Луговой
	Большевистская
	9
	54.095488
	79.431045

	Раздел 2. Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Суточная норма накопления ТКО (куб.м.)

	[bookmark: P85][bookmark: P86]накопление ТКО/КГО
	[bookmark: P87]раздельное накопление

	тип площадки
	тип отходов
	площадь, кв.м.
	тип покрытия площадки
	[bookmark: P88]количество размещенных контейнеров и бункеров (штук)
	суммарный объем размещенных контейнеров и бункеров
[bookmark: P90][bookmark: P91](куб. м)
	[bookmark: P92][bookmark: P93][bookmark: P94][bookmark: P95][bookmark: P96]параметры отсека для КГО
	[bookmark: P97]количество размещенных контейнеров с раздельным накоплением ТКО (штук)
	[bookmark: P98][bookmark: P99][bookmark: P100]объем размещенных контейнеров (куб. м)
	[bookmark: P101][bookmark: P103]группы отходов (для раздельного накопления)

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

[bookmark: P53]

	Раздел 3. Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

	полное наименование (для юридических лиц), Ф.И.О. (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей)
	основной государственный регистрационный номер (ОГРН – для юридических лиц, ОГРНИП – для индивидуальных предпринимателей)
	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации
	[bookmark: P62]контактный телефон
	адрес (фактический – для юридических лиц, регистрации по месту жительства – для индивидуальных предпринимателей и физических лиц)

	18
	19
	20
	21
	22

	Раздел 4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО

	[bookmark: P144]юридические лица, индивидуальные предприниматели
	[bookmark: P145]физические лица

	[bookmark: P146]информация об объекте капитального строительства
	наименование улицы и номер дома
(или кадастровый номер земельного участка)
	[bookmark: P147]полное наименование (для юридических лиц), Ф.И.О. (для индивидуальных предпринимателей)
	[bookmark: P148]основной государственный регистрационный номер (ОГРН – для юридических лиц, ОГРНИП – для индивидуальных предпринимателей)
	[bookmark: P149][bookmark: P150]Информация об объекте капитального строительства
	[bookmark: P151]наименование улицы и номер дома
(или кадастровый номер земельного участка)

	23
	24
	25
	26
	27
	28

Примененные сокращения:
ТКО - твердые коммунальные отходы;
КГО - крупногабаритные отходы.
*В соответствии с пунктом 16 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, к реестру мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов прилагается схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов должна содержать данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте соответствующего муниципального образования масштаба 1:2000.

		Раздел 2. Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Суточная норма накопления ТКО (куб.м.)

	накопление ТКО/КГО
	раздельное накопление

	тип площадки
	тип отходов
	площадь, кв.м.
	тип покрытия площадки
	количество размещенных контейнеров и бункеров (штук)
	суммарный объем размещенных контейнеров и бункеров
(куб. м)
	параметры отсека для КГО
	количество размещенных контейнеров с раздельным накоплением ТКО (штук)
	объем размещенных контейнеров (куб. м)
	группы отходов (для раздельного накопления)

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Раздел 3. Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

	полное наименование (для юридических лиц), Ф.И.О. (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей)
	основной государственный регистрационный номер (ОГРН – для юридических лиц, ОГРНИП – для индивидуальных предпринимателей)
	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации
	контактный телефон
	адрес (фактический – для юридических лиц, регистрации по месту жительства – для индивидуальных предпринимателей и физических лиц)

	18
	19
	20
	21
	22

	Раздел 4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО

	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	физические лица

	информация об объекте капитального строительства
	наименование улицы и номер дома
(или кадастровый номер земельного участка)
	полное наименование (для юридических лиц), Ф.И.О. (для индивидуальных предпринимателей)
	основной государственный регистрационный номер (ОГРН – для юридических лиц, ОГРНИП – для индивидуальных предпринимателей)
	Информация об объекте капитального строительства
	наименование улицы и номер дома
(или кадастровый номер земельного участка)

	23
	24
	25
	26
	27
	28

[image: C:\Users\User\Desktop\схема ТКО.jpg]

[image: C:\Users\User\Downloads\Луговой.jpg]

image1.jpeg
Poccus / HosocwSupcxan obaacrs | Kpacsosepa paiion

image2.jpeg
SN S TR T R T

Tyrosoii

. 3 9 Poccun / Hoocubuparas o6nacts / KpacHosepcxwmii paiio